
COPIA DELL’ORIGINALE

CITTA’ DI VIGEVANO
 SETTORE POLITICHE SOCIALI

B091 - Servizio Politiche Sociali e di Programmazione, Gestione Piano di Zona e Coordinamento

Determinazione del Registro Generale
n. 1017 / 2013

OGGETTO: APPROVAZIONE MODULI PER DOMANDE DI CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI DI
                    VOLONTARIATO ANNO 2013 E IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

• che con deliberazione di G.C. n. 136 del 27/06/2013 sono stati approvati i criteri per la

concessione dei contributi alle Associazioni di Volontariato per l’anno 2013 ed è stata fissata in €

22.000,00 l’entità complessiva dei contributi economici da erogare alle stesse;

• che l’art. 15 del Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici, approvato

con deliberazione di C.C. n. 77 del 5.11.2001, prevede la predisposizione di apposita modulistica

al fine di agevolare la presentazione delle domande;

Rilevato che è necessario informare le Associazioni di Volontariato che operano nel campo della

promozione sociale sul territorio, della modulistica da adottare per l’erogazione di contributi, nonché dei

termini fissati per la presentazione delle domande;

Visti gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Decreto Legislativo 267/2000 e 183

“Impegno di spesa” del Decreto Legislativo 267/2000;

Vista la deliberazione di C.C. n. 40 del 27/06/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013, del

bilancio triennale 2013/2015 e della relazione previsionale e programmatica;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 1 dell’8.01.2013 “Piano Esecutivo di Gestione – Assegnazione

provvisoria di fondi ai Dirigenti responsabili dei servizi per l’esercizio finanziario 2013”;



DETERMINA

1. di approvare i moduli di domanda di contributo a) e b), allegati al presente provvedimento, resi

disponibili sul sito istituzionale unitamente alla delibera n. 136/2013 dell’Ente;

2. di fissare al 30 settembre 2013 il termine ultimo per la presentazione delle domande sia per i

contributi relativi alle attività ordinarie sia per quelli relativi alle  manifestazioni;

3. di pubblicizzare l’iniziativa mediante diffusione tramite la pubblicazione sul sito del Comune di

Vigevano e comunicare l’adozione del presente atto alla segreteria del Coordinamento

Volontariato;

4. di impegnare la somma di € 22.000,00 al cap. 11680/2 “Erogazioni varie (Associazioni

Volontariato) – Centro di costo 382 – Progetto 3301 – del Bilancio di previsione 2013;

5. di trasmettere al Settore Finanziario il presente atto per gli adempimenti di competenza.

Vigevano, 18/07/2013

Il Dirigente
F.to Dott.ssa Daniela Volpe

DV/el



OGGETTO: APPROVAZIONE MODULI PER DOMANDE DI CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI DI
                    VOLONTARIATO ANNO 2013 E IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151, comma 4, T. U. n. 267 del
18/8/2000).

Vigevano, lì  26/07/2013

P.Dirigente del Settore Finanziario, Tributi e Patrimonio
f.to FELLINE FRANCO

L’ATTO E’ ESECUTIVO


